



## DIÁRIO OFICIAL

### APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo objetivo é atender ao princípio da Publicidade que tem como finalidade mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as suas atuações e decisões.

### ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no domínio <https://bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php>, podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

### PERIODICIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

### CONTATOS

Tel: 98991967607

E-mail: [cplbomlugar2021@hotmail.com](mailto:cplbomlugar2021@hotmail.com)

### ENDEREÇO COMPLETO

RUA MANOEL SEVERO S/N, CENTRO, BOM LUGAR - MA  
98991967607

### RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Bom Lugar



Assinado eletronicamente por:  
Marlene Silva Miranda  
CPF: \*\*\*.17.1.4-63  
em 01/07/2022 19:15:22  
IP com n°: 10.0.0.108  
[www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1559](http://www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1559)



## SUMÁRIO

### SETOR DE LICITAÇÃO

- ✦ HOMOLOGAÇÃO: 007/2022 - TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2022
- ✦ RESULTADO DE JULGAMENTO: 007/2022 - RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2022



## FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - SETOR DE LICITAÇÃO - HOMOLOGAÇÃO: 007/2022

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2022

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. Valcione de Sousa Silva, Secretário Municipal de Saúde, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Pregão Eletrônico nº 007/2022, cujo objeto trata do Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa para Fornecimento de Material Odontológico para atender a demanda da secretaria municipal de Saúde deste Município de Bom Lugar/MA, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação.

## RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

NOME EMPRESARIAL: F MENDES RODRIGUES LTDA					
CNPJ: 35.749.394/0001-60					
ENDEREÇO: AV RODOVIARIA, Nº 97, TERREO BR 316, BAIRRO: CENTRO – ALTO ALEGRE DO MARANHÃO/MA.					
REPRESENTANTE LEGAL: FLÁVIO MENDES RODRIGUES					
CPF: 002.062.073-01					
Homologado em 28 de junho de 2022.					
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	UNID.	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
1	ABAIXADOR DE LINGUA PCT/100	PCT	400	R\$ 6,64	R\$ 2.656,00
2	ACIDO GEL 37% PCT C/3 SERIN. 2,5ML	PCT	350	R\$ 8,20	R\$ 2.870,00
3	ADESIVO BOND 2.1 FRASCO COM 4 ML	FRS	300	R\$ 20,41	R\$ 6.123,00
4	AGUA DESTILADA 5000ML	GL	100	R\$ 12,84	R\$ 1.284,00
5	AGUA OXIGENADA 10 VOLUMES 1000 ML	LT	260	R\$ 8,16	R\$ 2.121,60
6	AGULHA GENGIVAL 27G LONGA CX/100	CX	250	R\$ 34,00	R\$ 8.500,00
7	AGULHA GENGIVAL 30G CURTA CX/100	CX	150	R\$ 34,90	R\$ 5.235,00
8	ÁLCOOL 70% CX/12 UND	LT	900	R\$ 10,39	R\$ 9.351,00
9	ALGODAO HIDROFILO 500G	PCT	400	R\$ 16,08	R\$ 6.432,00
10	ALGODAO ROLETE DENTAL PCT/100	PCT	800	R\$ 1,74	R\$ 1.392,00
11	AMALGAMA GS-80 2 PORÇÃO PCT C/50	CX	60	R\$ 175,03	R\$ 10.501,80
12	ANESTESICO ARTICAINA 4% + EPINEFRINA (ARTICAINE) C/50	CX	100	R\$ 254,23	R\$ 25.423,00
13	ANESTÉSICO BENZOTOP (TUTTI FRUTTI) 200MG/G 12G	POTE	80	R\$ 13,40	R\$ 1.072,00
14	ANESTESICO LIDOCAINA + EPINEFRINA 18MG INJ 36MG (ALPHACAINE 2%) C/50	CX	100	R\$ 160,04	R\$ 16.004,00

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: \*\*\*.17.1.4-63 em 01/07/2022 19:15:22 - IP com n°: 10.0.0.108  
Autenticação em: [www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1559](http://www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1559)



15	ANESTESICO LIDOCAINA C/VASO FENILEFRINA (NOVOCOL) C/50	CX	160	R\$ 52,66	R\$ 8.425,60
16	ANESTESICO MEPIVACAINA 2% C/EPINEFRINA (MEPIADRE) C/50	CX	100	R\$ 197,94	R\$ 19.794,00
17	APLICADOR DYCAL DUPLO	UND	90	R\$ 10,32	R\$ 928,80
18	APLICADOR MICROBRUSH FINO C/100	PCT	100	R\$ 13,44	R\$ 1.344,00
19	BABADOR DESCARTAVEL BRANCO C/100	CX	200	R\$ 13,84	R\$ 2.768,00
20	BROCA CARBIDE CIR. ZEKRYA FG28	UND	120	R\$ 78,54	R\$ 9.424,80
21	BROCA CIRURGICA ESFERICA 08	UND	100	R\$ 78,54	R\$ 7.854,00
22	BROCA CIRURGICA ZEKRYA	UND	100	R\$ 78,54	R\$ 7.854,00
23	BROCAS CIRURGICAS Nº 701	UND	120	R\$ 31,73	R\$ 3.807,60
24	BROCAS CIRURGICAS Nº 702	UND	120	R\$ 31,73	R\$ 3.807,60
25	BROCAS CIRURGICAS Nº 703	UND	120	R\$ 31,73	R\$ 3.807,60
26	BROCAS ESFERICA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº 1011	UND	120	R\$ 8,33	R\$ 999,60
27	BROCAS ESFERICA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº 1012	UND	120	R\$ 8,57	R\$ 1.028,40
28	BROCAS ESFERICA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº 1013	UND	150	R\$ 8,57	R\$ 1.285,50
29	BROCAS ESFERICA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº 1014	UND	120	R\$ 8,57	R\$ 1.028,40
30	BROCAS ESFERICA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº 1015	UND	120	R\$ 8,57	R\$ 1.028,40
31	BROCAS ESFERICA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº 1031	UND	120	R\$ 8,57	R\$ 1.028,40
32	BROCAS ESFERICA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº 1032	UND	120	R\$ 8,57	R\$ 1.028,40
33	BROCAS ESFERICA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº 1033	UND	120	R\$ 8,39	R\$ 1.006,80
34	BROCAS ESFERICA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº 1035	UND	250	R\$ 8,39	R\$ 2.097,50
35	BROCAS ESFERICA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº 1092	UND	300	R\$ 8,39	R\$ 2.517,00



36	BROCAS ESFERICA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº 1094	UND	300	R\$ 8,39	R\$ 2.517,00
37	BROCAS ESFERICA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº 1095	UND	300	R\$ 8,62	R\$ 2.586,00
38	CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO/CONTRA ÂNGULO	UND	55	R\$ 316,74	R\$ 17.420,70
39	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO	UND	55	R\$ 459,16	R\$ 25.253,80
40	CABO P/ ESPELHO DUFLEX	UND	300	R\$ 9,43	R\$ 2.829,00
41	CIMENTO DE ZINCO LIQUIDO 10 ML	UND	300	R\$ 14,72	R\$ 4.416,00
42	CLOREXIDINA 0,12% ENXAGUANTE BUCAL 1000ML	LT	280	R\$ 33,16	R\$ 9.284,80
43	COLETOR PERFURO CORTANTE 13 LITROS	UND	280	R\$ 5,69	R\$ 1.593,20
44	COLETOR PERFURO CORTANTE 7 LITROS	UND	300	R\$ 4,73	R\$ 1.419,00
45	COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5CM 9F PCT/500	PCT	2000	R\$ 11,06	R\$ 22.120,00
46	CREME DENTAL 50 GRAMAS	UND	1500	R\$ 2,38	R\$ 3.570,00
47	DESINFETANTE HOSPITALAR (GERMICIN) 5000ML	GL	80	R\$ 35,09	R\$ 2.807,20
48	DETERGENTE ENZIMATICO C/3 ENZ. 5000ML	GL	150	R\$ 152,19	R\$ 22.828,50
49	DRENO DE SUCCAO (SUGADOR)	UND	120	R\$ 19,11	R\$ 2.293,20
50	ESPELHO BUCAL Nº 5	UND	200	R\$ 3,73	R\$ 746,00
51	FIO DENTAL 500M	UND	250	R\$ 10,85	R\$ 2.712,50
52	FIO NYLON 3-0 C/AG.3 CTI CX/24	CX	300	R\$ 48,35	R\$ 14.505,00
53	FIO NYLON 4-0 C/AG.3 CTI CX/24	CX	300	R\$ 47,60	R\$ 14.280,00
54	FIO SEDA 3-0 C/AG 1,7CM ODONTOLOGICO CX/24	CX	200	R\$ 49,24	R\$ 9.848,00
55	FIO SEDA 4-0 C/AG 1,7CM ODONTOLOGICO CX/24	CX	200	R\$ 53,35	R\$ 10.670,00
56	FITA P/AUTOCLAVE 19MMX30M	RL	400	R\$ 7,12	R\$ 2.848,00
57	FLUOR GEL ACICULADO (TUTTI FRUTTI) 200ML	FRS	700	R\$ 7,56	R\$ 5.292,00
58	FORMOCRESOL 10ML	FRS	300	R\$ 4,77	R\$ 1.431,00
59	HEMOPARE SOLUÇÃO 10 ML S/EPINEFRINA	FRS	200	R\$ 26,32	R\$ 5.264,00



60	HEMOSTATICA TOPICA S/EPINEFRINA HEMOSTOP) 10ML	FRS	200	R\$ 102,83	R\$ 20.566,00
61	HIDROCORTISONA + NEOMICINA + POLIMIXINA B GOTA 10MG+5MG 10ML (OTOSPORIN)	FRS	200	R\$ 15,16	R\$ 3.032,00
62	HIDROXIDO DE CALCIO P.A PÓ 10G	UND	200	R\$ 7,18	R\$ 1.436,00
63	IONOMERO DE VIDRO FORRAÇÃO (VIDRION F) KIT PO + LIQ 10/13	KIT	50	R\$ 37,02	R\$ 1.851,00
64	LAMINA P/ BISTURI CX/100 N° 15	CX	350	R\$ 36,19	R\$ 12.666,50
68	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. PP CX/100	CX	300	R\$ 62,62	R\$ 18.786,00
69	MASCARA TRIPLA C/ELASTICO PCT/50	CX	400	R\$ 31,30	R\$ 12.520,00
70	MATRIZ DE ACO 0,05 X 5MM	UND	400	R\$ 2,36	R\$ 944,00
71	OBTURADOR PROVISÓRIO C/ 25GR	POTE	150	R\$ 11,47	R\$ 1.720,50
72	OCULOS DE PROTECAO INCOLOR	UND	150	R\$ 7,75	R\$ 1.162,50
73	OLEO LUBRIFICANTE DE ALTA/BAIXA ROTACAO SPRAY 200ML	UND	200	R\$ 16,08	R\$ 3.216,00
74	OXIDO DE ZINCO 50 GRAMAS	UND	550	R\$ 6,87	R\$ 3.778,50
75	PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO PCT/12 FLS. BASIC AZUL	PCT	200	R\$ 3,15	R\$ 630,00
76	PASTA DIAMANTADA DIAMOND UNIVERSAL (1 SER. C/ 2 GRAMAS	UND	100	R\$ 20,50	R\$ 2.050,00
77	PASTA PROFILÁTICA C/ FLÚOR 90 GRAMAS	UND	300	R\$ 9,27	R\$ 2.781,00
78	PEDRA P/ AFIAR 12MM	UND	200	R\$ 279,70	R\$ 55.940,00
79	PEDRA POMES (EXTRA-FINA) 100 GRAMAS	UND	200	R\$ 9,06	R\$ 1.812,00
80	PORTA AMALGAMA PLÁSTICO (AUTOCLAVÁVEL)	UND	100	R\$ 11,40	R\$ 1.140,00
81	POTE DAPPEN PLÁSTICO AUTOCLAVÁVEL	UND	100	R\$ 3,67	R\$ 367,00
82	REMOVEDOR P/ MANCHA (TARTARITE) 30ML	FRS	100	R\$ 29,50	R\$ 2.950,00
83	RESINA COMPOSTA FOTO DA1 4GR	UND	400	R\$ 25,62	R\$ 10.248,00
84	RESINA COMPOSTA FOTO DA2 4GR	UND	400	R\$ 25,62	R\$ 10.248,00



85	RESINA COMPOSTA FOTO DA3 4GR	UND	400	R\$ 26,70	R\$ 10.680,00
86	RESINA COMPOSTA FOTO DA3,5 4GR	UND	400	R\$ 26,70	R\$ 10.680,00
87	RESINA COMPOSTA FOTO DB2 4GR	UND	400	R\$ 26,69	R\$ 10.676,00
88	RESINA COMPOSTA FOTO EA1 4GR	UND	400	R\$ 26,69	R\$ 10.676,00
89	RESINA COMPOSTA FOTO EA2 4GR	UND	400	R\$ 26,69	R\$ 10.676,00
90	RESINA COMPOSTA FOTO EA3,5 4GR	UND	400	R\$ 26,69	R\$ 10.676,00
91	RESINA COMPOSTA FOTO EA4 4GR	UND	400	R\$ 26,69	R\$ 10.676,00
92	RESINA COMPOSTA FOTO EB1 4GR	UND	400	R\$ 26,15	R\$ 10.460,00
93	RESINA COMPOSTA FOTO EB2 4GR	UND	400	R\$ 26,50	R\$ 10.600,00
94	RESINA COMPOSTA FOTO EB3 4GR	UND	400	R\$ 26,50	R\$ 10.600,00
95	RESINA COMPOSTA FOTO EC2 4GR	UND	400	R\$ 26,50	R\$ 10.600,00
96	REVELADOR 475ML	FRS	150	R\$ 15,24	R\$ 2.286,00
97	SACA BROCA UNIVERSAL ALTA ROTAÇÃO	UND	100	R\$ 50,89	R\$ 5.089,00
98	SELANTE PARA FÓSSULAS E FISSURAS FOTO 5ML+ATTAQUE GEL	FRS	100	R\$ 21,67	R\$ 2.167,00
99	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500 ML	BOL	3500	R\$ 5,14	R\$ 17.990,00
100	SUGADOR ODONTOLÓGICO C/40	PCT	200	R\$ 6,40	R\$ 1.280,00
101	TAÇA DE BORRACHA P/ PROFILAXIA	UND	200	R\$ 2,63	R\$ 526,00
102	TIRA DE LIXA DE POLIÉSTER PCT/150	PCT	200	R\$ 22,21	R\$ 4.442,00
103	TOUCA SANFONADA PCT/100	PCT	600	R\$ 29,17	R\$ 17.502,00
104	VASELINA SOLIDA 35G	UND	100	R\$ 9,11	R\$ 911,00
105	VERNIZ FLUORETADO (FLUORNIZ) 10ML	UND	100	R\$ 31,22	R\$ 3.122,00
<b>VALOR TOTAL:</b>					<b>R\$ 712.524,70</b>

NOME EMPRESARIAL: VERO MEDICAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA

CNPJ: 44.328.371/0001-72

ENDEREÇO: ROD ANTONIO HEIL, N° 1001, ARMZ G2 SETOR 6 SALA 8, BAIRRO: ITAIPAVA- ITAJAI /SC.

REPRESENTANTE LEGAL: PEDRO HENRIQUE MARTINEZ FERREIRA

CPF: 491.462.588-17

Homologado em 28 de junho de 2022.

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	UNID.	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
------	--------------------------	-------	-----	---------	----------



65	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. G CX/100	CX	200	R\$ 16,00	R\$ 3.200,00
66	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. M CX/100	CX	300	R\$ 16,00	R\$ 4.800,00
67	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. P CX/100	CX	300	R\$ 16,00	R\$ 4.800,00
<b>VALOR TOTAL:</b>					<b>R\$ 12.800,00</b>

Valor total global: **R\$ 725.324,70** (setecentos e vinte e cinco mil e trezentos e vinte e quatro reais e setenta centavos).

Bom Lugar, Estado do Maranhão, em 28 de junho de 2022.

---

**VALCIONE DE SOUSA SILVA**  
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE





## FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - SETOR DE LICITAÇÃO - RESULTADO DE JULGAMENTO: 007/2022

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR - MA, por intermédio do Pregoeiro, torna público o resultado do Pregão nº 007/2022, cujo objeto trata do Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa para Fornecimento de Material Odontológico para atender a demanda da secretaria municipal de Saúde deste Município de Bom Lugar/MA. Foi adjudicado o item objeto desta licitação a seguinte licitante:

## RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

NOME EMPRESARIAL: F MENDES RODRIGUES LTDA					
CNPJ: 35.749.394/0001-60					
ENDEREÇO: AV RODOVIARIA, Nº 97, TERREO BR 316, BAIRRO: CENTRO – ALTO ALEGRE DO MARANHÃO/MA.					
REPRESENTANTE LEGAL: FLÁVIO MENDES RODRIGUES					
CPF: 002.062.073-01					
Adjudicado em 22 de junho de 2022.					
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	UNID.	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
1	ABAIXADOR DE LINGUA PCT/100	PCT	400	R\$ 6,64	R\$ 2.656,00
2	ACIDO GEL 37% PCT C/3 SERIN. 2,5ML	PCT	350	R\$ 8,20	R\$ 2.870,00
3	ADESIVO BOND 2.1 FRASCO COM 4 ML	FRS	300	R\$ 20,41	R\$ 6.123,00
4	AGUA DESTILADA 5000ML	GL	100	R\$ 12,84	R\$ 1.284,00
5	AGUA OXIGENADA 10 VOLUMES 1000 ML	LT	260	R\$ 8,16	R\$ 2.121,60
6	AGULHA GENGIVAL 27G LONGA CX/100	CX	250	R\$ 34,00	R\$ 8.500,00
7	AGULHA GENGIVAL 30G CURTA CX/100	CX	150	R\$ 34,90	R\$ 5.235,00
8	ÁLCOOL 70% CX/12 UND	LT	900	R\$ 10,39	R\$ 9.351,00
9	ALGODAO HIDROFILO 500G	PCT	400	R\$ 16,08	R\$ 6.432,00
10	ALGODAO ROLETE DENTAL PCT/100	PCT	800	R\$ 1,74	R\$ 1.392,00
11	AMALGAMA GS-80 2 PORÇÃO PCT C/50	CX	60	R\$ 175,03	R\$ 10.501,80
12	ANESTESICO ARTICAINA 4% + EPINEFRINA (ARTICAINE) C/50	CX	100	R\$ 254,23	R\$ 25.423,00
13	ANESTÉSICO BENZOTOP (TUTTI FRUTTI) 200MG/G 12G	POTE	80	R\$ 13,40	R\$ 1.072,00
14	ANESTESICO LIDOCAINA + EPINEFRINA 18MG INJ 36MG (ALPHACAINE 2%) C/50	CX	100	R\$ 160,04	R\$ 16.004,00



15	ANESTESICO LIDOCAINA C/VASO FENILEFRINA (NOVOCOL) C/50	CX	160	R\$ 52,66	R\$ 8.425,60
16	ANESTESICO MEPIVACAINA 2% C/EPINEFRINA (MEPIADRE) C/50	CX	100	R\$ 197,94	R\$ 19.794,00
17	APLICADOR DYCAL DUPLO	UND	90	R\$ 10,32	R\$ 928,80
18	APLICADOR MICROBRUSH FINO C/100	PCT	100	R\$ 13,44	R\$ 1.344,00
19	BABADOR DESCARTAVEL BRANCO C/100	CX	200	R\$ 13,84	R\$ 2.768,00
20	BROCA CARBIDE CIR. ZEKRYA FG28	UND	120	R\$ 78,54	R\$ 9.424,80
21	BROCA CIRURGICA ESFERICA 08	UND	100	R\$ 78,54	R\$ 7.854,00
22	BROCA CIRURGICA ZEKRYA	UND	100	R\$ 78,54	R\$ 7.854,00
23	BROCAS CIRURGICAS Nº 701	UND	120	R\$ 31,73	R\$ 3.807,60
24	BROCAS CIRURGICAS Nº 702	UND	120	R\$ 31,73	R\$ 3.807,60
25	BROCAS CIRURGICAS Nº 703	UND	120	R\$ 31,73	R\$ 3.807,60
26	BROCAS ESFERICA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº 1011	UND	120	R\$ 8,33	R\$ 999,60
27	BROCAS ESFERICA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº 1012	UND	120	R\$ 8,57	R\$ 1.028,40
28	BROCAS ESFERICA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº 1013	UND	150	R\$ 8,57	R\$ 1.285,50
29	BROCAS ESFERICA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº 1014	UND	120	R\$ 8,57	R\$ 1.028,40
30	BROCAS ESFERICA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº 1015	UND	120	R\$ 8,57	R\$ 1.028,40
31	BROCAS ESFERICA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº 1031	UND	120	R\$ 8,57	R\$ 1.028,40
32	BROCAS ESFERICA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº 1032	UND	120	R\$ 8,57	R\$ 1.028,40
33	BROCAS ESFERICA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº 1033	UND	120	R\$ 8,39	R\$ 1.006,80
34	BROCAS ESFERICA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº 1035	UND	250	R\$ 8,39	R\$ 2.097,50
35	BROCAS ESFERICA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº 1092	UND	300	R\$ 8,39	R\$ 2.517,00

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: \*\*\*.17.1.4-63 em 01/07/2022 19:15:22 - IP com n°: 10.0.0.108  
Autenticação em: [www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1559](http://www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1559)



36	BROCAS ESFERICA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº 1094	UND	300	R\$ 8,39	R\$ 2.517,00
37	BROCAS ESFERICA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº 1095	UND	300	R\$ 8,62	R\$ 2.586,00
38	CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO/CONTRA ÂNGULO	UND	55	R\$ 316,74	R\$ 17.420,70
39	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO	UND	55	R\$ 459,16	R\$ 25.253,80
40	CABO P/ ESPELHO DUFLEX	UND	300	R\$ 9,43	R\$ 2.829,00
41	CIMENTO DE ZINCO LIQUIDO 10 ML	UND	300	R\$ 14,72	R\$ 4.416,00
42	CLOREXIDINA 0,12% ENXAGUANTE BUCAL 1000ML	LT	280	R\$ 33,16	R\$ 9.284,80
43	COLETOR PERFURO CORTANTE 13 LITROS	UND	280	R\$ 5,69	R\$ 1.593,20
44	COLETOR PERFURO CORTANTE 7 LITROS	UND	300	R\$ 4,73	R\$ 1.419,00
45	COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5CM 9F PCT/500	PCT	2000	R\$ 11,06	R\$ 22.120,00
46	CREME DENTAL 50 GRAMAS	UND	1500	R\$ 2,38	R\$ 3.570,00
47	DESINFETANTE HOSPITALAR (GERMICIN) 5000ML	GL	80	R\$ 35,09	R\$ 2.807,20
48	DETERGENTE ENZIMATICO C/3 ENZ. 5000ML	GL	150	R\$ 152,19	R\$ 22.828,50
49	DRENO DE SUCCAO (SUGADOR)	UND	120	R\$ 19,11	R\$ 2.293,20
50	ESPELHO BUCAL Nº 5	UND	200	R\$ 3,73	R\$ 746,00
51	FIO DENTAL 500M	UND	250	R\$ 10,85	R\$ 2.712,50
52	FIO NYLON 3-0 C/AG.3 CTI CX/24	CX	300	R\$ 48,35	R\$ 14.505,00
53	FIO NYLON 4-0 C/AG.3 CTI CX/24	CX	300	R\$ 47,60	R\$ 14.280,00
54	FIO SEDA 3-0 C/AG 1,7CM ODONTOLOGICO CX/24	CX	200	R\$ 49,24	R\$ 9.848,00
55	FIO SEDA 4-0 C/AG 1,7CM ODONTOLOGICO CX/24	CX	200	R\$ 53,35	R\$ 10.670,00
56	FITA P/AUTOCLAVE 19MMX30M	RL	400	R\$ 7,12	R\$ 2.848,00
57	FLUOR GEL ACICULADO (TUTTI FRUTTI) 200ML	FRS	700	R\$ 7,56	R\$ 5.292,00
58	FORMOCRESOL 10ML	FRS	300	R\$ 4,77	R\$ 1.431,00
59	HEMOPARE SOLUÇÃO 10 ML S/EPINEFRINA	FRS	200	R\$ 26,32	R\$ 5.264,00



60	HEMOSTATICA TOPICA S/EPINEFRINA HEMOSTOP) 10ML	FRS	200	R\$ 102,83	R\$ 20.566,00
61	HIDROCORTISONA + NEOMICINA + POLIMIXINA B GOTA 10MG+5MG 10ML (OTOSPORIN)	FRS	200	R\$ 15,16	R\$ 3.032,00
62	HIDROXIDO DE CALCIO P.A PÓ 10G	UND	200	R\$ 7,18	R\$ 1.436,00
63	IONOMERO DE VIDRO FORRAÇÃO (VIDRION F) KIT PO + LIQ 10/13	KIT	50	R\$ 37,02	R\$ 1.851,00
64	LAMINA P/ BISTURI CX/100 N° 15	CX	350	R\$ 36,19	R\$ 12.666,50
68	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. PP CX/100	CX	300	R\$ 62,62	R\$ 18.786,00
69	MASCARA TRIPLA C/ELASTICO PCT/50	CX	400	R\$ 31,30	R\$ 12.520,00
70	MATRIZ DE ACO 0,05 X 5MM	UND	400	R\$ 2,36	R\$ 944,00
71	OBTURADOR PROVISÓRIO C/ 25GR	POTE	150	R\$ 11,47	R\$ 1.720,50
72	OCULOS DE PROTECAO INCOLOR	UND	150	R\$ 7,75	R\$ 1.162,50
73	OLEO LUBRIFICANTE DE ALTA/BAIXA ROTACAO SPRAY 200ML	UND	200	R\$ 16,08	R\$ 3.216,00
74	OXIDO DE ZINCO 50 GRAMAS	UND	550	R\$ 6,87	R\$ 3.778,50
75	PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO PCT/12 FLS. BASIC AZUL	PCT	200	R\$ 3,15	R\$ 630,00
76	PASTA DIAMANTADA DIAMOND UNIVERSAL (1 SER. C/ 2 GRAMAS	UND	100	R\$ 20,50	R\$ 2.050,00
77	PASTA PROFILÁTICA C/ FLÚOR 90 GRAMAS	UND	300	R\$ 9,27	R\$ 2.781,00
78	PEDRA P/ AFIAR 12MM	UND	200	R\$ 279,70	R\$ 55.940,00
79	PEDRA POMES (EXTRA-FINA) 100 GRAMAS	UND	200	R\$ 9,06	R\$ 1.812,00
80	PORTA AMALGAMA PLÁSTICO (AUTOCLAVÁVEL)	UND	100	R\$ 11,40	R\$ 1.140,00
81	POTE DAPPEN PLÁSTICO AUTOCLAVÁVEL	UND	100	R\$ 3,67	R\$ 367,00
82	REMOVEDOR P/ MANCHA (TARTARITE) 30ML	FRS	100	R\$ 29,50	R\$ 2.950,00
83	RESINA COMPOSTA FOTO DA1 4GR	UND	400	R\$ 25,62	R\$ 10.248,00
84	RESINA COMPOSTA FOTO DA2 4GR	UND	400	R\$ 25,62	R\$ 10.248,00

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: \*\*\*.17.1.4-63 em 01/07/2022 19:15:22 - IP com n°: 10.0.0.108  
Autenticação em: [www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1559](http://www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1559)



85	RESINA COMPOSTA FOTO DA3 4GR	UND	400	R\$ 26,70	R\$ 10.680,00
86	RESINA COMPOSTA FOTO DA3,5 4GR	UND	400	R\$ 26,70	R\$ 10.680,00
87	RESINA COMPOSTA FOTO DB2 4GR	UND	400	R\$ 26,69	R\$ 10.676,00
88	RESINA COMPOSTA FOTO EA1 4GR	UND	400	R\$ 26,69	R\$ 10.676,00
89	RESINA COMPOSTA FOTO EA2 4GR	UND	400	R\$ 26,69	R\$ 10.676,00
90	RESINA COMPOSTA FOTO EA3,5 4GR	UND	400	R\$ 26,69	R\$ 10.676,00
91	RESINA COMPOSTA FOTO EA4 4GR	UND	400	R\$ 26,69	R\$ 10.676,00
92	RESINA COMPOSTA FOTO EB1 4GR	UND	400	R\$ 26,15	R\$ 10.460,00
93	RESINA COMPOSTA FOTO EB2 4GR	UND	400	R\$ 26,50	R\$ 10.600,00
94	RESINA COMPOSTA FOTO EB3 4GR	UND	400	R\$ 26,50	R\$ 10.600,00
95	RESINA COMPOSTA FOTO EC2 4GR	UND	400	R\$ 26,50	R\$ 10.600,00
96	REVELADOR 475ML	FRS	150	R\$ 15,24	R\$ 2.286,00
97	SACA BROCA UNIVERSAL ALTA ROTAÇÃO	UND	100	R\$ 50,89	R\$ 5.089,00
98	SELANTE PARA FÓSSULAS E FISSURAS FOTO 5ML+ATTAQUE GEL	FRS	100	R\$ 21,67	R\$ 2.167,00
99	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500 ML	BOL	3500	R\$ 5,14	R\$ 17.990,00
100	SUGADOR ODONTOLÓGICO C/40	PCT	200	R\$ 6,40	R\$ 1.280,00
101	TAÇA DE BORRACHA P/ PROFILAXIA	UND	200	R\$ 2,63	R\$ 526,00
102	TIRA DE LIXA DE POLIÉSTER PCT/150	PCT	200	R\$ 22,21	R\$ 4.442,00
103	TOUCA SANFONADA PCT/100	PCT	600	R\$ 29,17	R\$ 17.502,00
104	VASELINA SOLIDA 35G	UND	100	R\$ 9,11	R\$ 911,00
105	VERNIZ FLUORETADO (FLUORNIZ) 10ML	UND	100	R\$ 31,22	R\$ 3.122,00
<b>VALOR TOTAL:</b>					<b>R\$ 712.524,70</b>

NOME EMPRESARIAL: VERO MEDICAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA

CNPJ: 44.328.371/0001-72

ENDEREÇO: ROD ANTONIO HEIL, N° 1001, ARMZ G2 SETOR 6 SALA 8, BAIRRO: ITAIPAVA- ITAJAI /SC.

REPRESENTANTE LEGAL: PEDRO HENRIQUE MARTINEZ FERREIRA

CPF: 491.462.588-17

Adjudicado em 22 de junho de 2022.

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	UNID.	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
------	--------------------------	-------	-----	---------	----------

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: \*\*\*.17.1.4-63 em 01/07/2022 19:15:22 - IP com n°: 10.0.0.108  
Autenticação em: [www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1559](http://www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1559)



65	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. G CX/100	CX	200	R\$ 16,00	R\$ 3.200,00
66	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. M CX/100	CX	300	R\$ 16,00	R\$ 4.800,00
67	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. P CX/100	CX	300	R\$ 16,00	R\$ 4.800,00
<b>VALOR TOTAL:</b>					<b>R\$ 12.800,00</b>

Valor total global: **R\$ 725.324,70** (setecentos e vinte e cinco mil e trezentos e vinte e quatro reais e setenta centavos).

A licitação foi realizada pelo critério de menor preço, sendo o presente certame homologado pelo Sr. Valcione de Sousa Silva, Secretário Municipal de Saúde, conforme resultado indicado no quadro abaixo:

### RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

NOME EMPRESARIAL: F MENDES RODRIGUES LTDA					
CNPJ: 35.749.394/0001-60					
ENDEREÇO: AV RODOVIARIA, N° 97, TERREO BR 316, BAIRRO: CENTRO – ALTO ALEGRE DO MARANHÃO/MA.					
REPRESENTANTE LEGAL: FLÁVIO MENDES RODRIGUES					
CPF: 002.062.073-01					
Homologado em 28 de junho de 2022.					
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	UNID.	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
1	ABAIXADOR DE LINGUA PCT/100	PCT	400	R\$ 6,64	R\$ 2.656,00
2	ACIDO GEL 37% PCT C/3 SERIN. 2,5ML	PCT	350	R\$ 8,20	R\$ 2.870,00
3	ADESIVO BOND 2.1 FRASCO COM 4 ML	FRS	300	R\$ 20,41	R\$ 6.123,00
4	AGUA DESTILADA 5000ML	GL	100	R\$ 12,84	R\$ 1.284,00
5	AGUA OXIGENADA 10 VOLUMES 1000 ML	LT	260	R\$ 8,16	R\$ 2.121,60
6	AGULHA GENGIVAL 27G LONGA CX/100	CX	250	R\$ 34,00	R\$ 8.500,00
7	AGULHA GENGIVAL 30G CURTA CX/100	CX	150	R\$ 34,90	R\$ 5.235,00
8	ÁLCOOL 70% CX/12 UND	LT	900	R\$ 10,39	R\$ 9.351,00
9	ALGODAO HIDROFILO 500G	PCT	400	R\$ 16,08	R\$ 6.432,00
10	ALGODAO ROLETE DENTAL PCT/100	PCT	800	R\$ 1,74	R\$ 1.392,00
11	AMALGAMA GS-80 2 PORÇÃO PCT C/50	CX	60	R\$ 175,03	R\$ 10.501,80
12	ANESTESICO ARTICAINA 4% + EPINEFRINA (ARTICAINE) C/50	CX	100	R\$ 254,23	R\$ 25.423,00



13	ANESTÉSICO BENZOTOP (TUTTI FRUTTI) 200MG/G 12G	POTE	80	R\$ 13,40	R\$ 1.072,00
14	ANESTESICO LIDOCAINA + EPINEFRINA 18MG INJ 36MG (ALPHACAINE 2%) C/50	CX	100	R\$ 160,04	R\$ 16.004,00
15	ANESTESICO LIDOCAINA C/VASO FENILEFRINA (NOVOCOL) C/50	CX	160	R\$ 52,66	R\$ 8.425,60
16	ANESTESICO MEPIVACAINA 2% C/EPINEFRINA (MEPIADRE) C/50	CX	100	R\$ 197,94	R\$ 19.794,00
17	APLICADOR DYCAL DUPLO	UND	90	R\$ 10,32	R\$ 928,80
18	APLICADOR MICROBRUSH FINO C/100	PCT	100	R\$ 13,44	R\$ 1.344,00
19	BABADOR DESCARTAVEL BRANCO C/100	CX	200	R\$ 13,84	R\$ 2.768,00
20	BROCA CARBIDE CIR. ZEKRYA FG28	UND	120	R\$ 78,54	R\$ 9.424,80
21	BROCA CIRURGICA ESFERICA 08	UND	100	R\$ 78,54	R\$ 7.854,00
22	BROCA CIRURGICA ZEKRYA	UND	100	R\$ 78,54	R\$ 7.854,00
23	BROCAS CIRURGICAS Nº 701	UND	120	R\$ 31,73	R\$ 3.807,60
24	BROCAS CIRURGICAS Nº 702	UND	120	R\$ 31,73	R\$ 3.807,60
25	BROCAS CIRURGICAS Nº 703	UND	120	R\$ 31,73	R\$ 3.807,60
26	BROCAS ESFERICA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº 1011	UND	120	R\$ 8,33	R\$ 999,60
27	BROCAS ESFERICA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº 1012	UND	120	R\$ 8,57	R\$ 1.028,40
28	BROCAS ESFERICA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº 1013	UND	150	R\$ 8,57	R\$ 1.285,50
29	BROCAS ESFERICA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº 1014	UND	120	R\$ 8,57	R\$ 1.028,40
30	BROCAS ESFERICA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº 1015	UND	120	R\$ 8,57	R\$ 1.028,40
31	BROCAS ESFERICA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº 1031	UND	120	R\$ 8,57	R\$ 1.028,40
32	BROCAS ESFERICA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº 1032	UND	120	R\$ 8,57	R\$ 1.028,40





33	BROCAS ESFERICA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº 1033	UND	120	R\$ 8,39	R\$ 1.006,80
34	BROCAS ESFERICA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº 1035	UND	250	R\$ 8,39	R\$ 2.097,50
35	BROCAS ESFERICA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº 1092	UND	300	R\$ 8,39	R\$ 2.517,00
36	BROCAS ESFERICA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº 1094	UND	300	R\$ 8,39	R\$ 2.517,00
37	BROCAS ESFERICA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº 1095	UND	300	R\$ 8,62	R\$ 2.586,00
38	CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO/CONTRA ÂNGULO	UND	55	R\$ 316,74	R\$ 17.420,70
39	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO	UND	55	R\$ 459,16	R\$ 25.253,80
40	CABO P/ ESPELHO DUFLEX	UND	300	R\$ 9,43	R\$ 2.829,00
41	CIMENTO DE ZINCO LIQUIDO 10 ML	UND	300	R\$ 14,72	R\$ 4.416,00
42	CLOREXIDINA 0,12% ENXAGUANTE BUCAL 1000ML	LT	280	R\$ 33,16	R\$ 9.284,80
43	COLETOR PERFURO CORTANTE 13 LITROS	UND	280	R\$ 5,69	R\$ 1.593,20
44	COLETOR PERFURO CORTANTE 7 LITROS	UND	300	R\$ 4,73	R\$ 1.419,00
45	COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5CM 9F PCT/500	PCT	2000	R\$ 11,06	R\$ 22.120,00
46	CREME DENTAL 50 GRAMAS	UND	1500	R\$ 2,38	R\$ 3.570,00
47	DESINFETANTE HOSPITALAR (GERMICIN) 5000ML	GL	80	R\$ 35,09	R\$ 2.807,20
48	DETERGENTE ENZIMATICO C/3 ENZ. 5000ML	GL	150	R\$ 152,19	R\$ 22.828,50
49	DRENO DE SUCCAO (SUGADOR)	UND	120	R\$ 19,11	R\$ 2.293,20
50	ESPELHO BUCAL Nº 5	UND	200	R\$ 3,73	R\$ 746,00
51	FIO DENTAL 500M	UND	250	R\$ 10,85	R\$ 2.712,50
52	FIO NYLON 3-0 C/AG.3 CTI CX/24	CX	300	R\$ 48,35	R\$ 14.505,00
53	FIO NYLON 4-0 C/AG.3 CTI CX/24	CX	300	R\$ 47,60	R\$ 14.280,00
54	FIO SEDA 3-0 C/AG 1,7CM ODONTOLOGICO CX/24	CX	200	R\$ 49,24	R\$ 9.848,00
55	FIO SEDA 4-0 C/AG 1,7CM ODONTOLOGICO CX/24	CX	200	R\$ 53,35	R\$ 10.670,00





56	FITA P/AUTOCLAVE 19MMX30M	RL	400	R\$ 7,12	R\$ 2.848,00
57	FLUOR GEL ACICULADO (TUTTI FRUTTI) 200ML	FRS	700	R\$ 7,56	R\$ 5.292,00
58	FORMOCRESOL 10ML	FRS	300	R\$ 4,77	R\$ 1.431,00
59	HEMOPARE SOLUÇÃO 10 ML S/EPINEFRINA	FRS	200	R\$ 26,32	R\$ 5.264,00
60	HEMOSTATICA TOPICA S/EPINEFRINA (HEMOSTOP) 10ML	FRS	200	R\$ 102,83	R\$ 20.566,00
61	HIDROCORTISONA + NEOMICINA + POLIMIXINA B GOTA 10MG+5MG 10ML (OTOSPORIN)	FRS	200	R\$ 15,16	R\$ 3.032,00
62	HIDROXIDO DE CALCIO P.A PÓ 10G	UND	200	R\$ 7,18	R\$ 1.436,00
63	IONOMERO DE VIDRO FORRAÇÃO (VIDRION F) KIT PO + LIQ 10/13	KIT	50	R\$ 37,02	R\$ 1.851,00
64	LAMINA P/ BISTURI CX/100 N° 15	CX	350	R\$ 36,19	R\$ 12.666,50
68	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. PP CX/100	CX	300	R\$ 62,62	R\$ 18.786,00
69	MASCARA TRIPLA C/ELASTICO PCT/50	CX	400	R\$ 31,30	R\$ 12.520,00
70	MATRIZ DE ACO 0,05 X 5MM	UND	400	R\$ 2,36	R\$ 944,00
71	OBTURADOR PROVISÓRIO C/ 25GR	POTE	150	R\$ 11,47	R\$ 1.720,50
72	OCULOS DE PROTECAO INCOLOR	UND	150	R\$ 7,75	R\$ 1.162,50
73	OLEO LUBRIFICANTE DE ALTA/BAIXA ROTACAO SPRAY 200ML	UND	200	R\$ 16,08	R\$ 3.216,00
74	OXIDO DE ZINCO 50 GRAMAS	UND	550	R\$ 6,87	R\$ 3.778,50
75	PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO PCT/12 FLS. BASIC AZUL	PCT	200	R\$ 3,15	R\$ 630,00
76	PASTA DIAMANTADA DIAMOND UNIVERSAL (1 SER. C/ 2 GRAMAS	UND	100	R\$ 20,50	R\$ 2.050,00
77	PASTA PROFILÁTICA C/ FLÚOR 90 GRAMAS	UND	300	R\$ 9,27	R\$ 2.781,00
78	PEDRA P/ AFIAR 12MM	UND	200	R\$ 279,70	R\$ 55.940,00
79	PEDRA POMES (EXTRA-FINA) 100 GRAMAS	UND	200	R\$ 9,06	R\$ 1.812,00
80	PORTA AMALGAMA PLÁSTICO (AUTOCLAVÁVEL)	UND	100	R\$ 11,40	R\$ 1.140,00



81	POTE DAPPEN PLÁSTICO AUTOCLAVÁVEL	UND	100	R\$ 3,67	R\$ 367,00
82	REMOVEDOR P/ MANCHA (TARTARITE) 30ML	FRS	100	R\$ 29,50	R\$ 2.950,00
83	RESINA COMPOSTA FOTO DA1 4GR	UND	400	R\$ 25,62	R\$ 10.248,00
84	RESINA COMPOSTA FOTO DA2 4GR	UND	400	R\$ 25,62	R\$ 10.248,00
85	RESINA COMPOSTA FOTO DA3 4GR	UND	400	R\$ 26,70	R\$ 10.680,00
86	RESINA COMPOSTA FOTO DA3,5 4GR	UND	400	R\$ 26,70	R\$ 10.680,00
87	RESINA COMPOSTA FOTO DB2 4GR	UND	400	R\$ 26,69	R\$ 10.676,00
88	RESINA COMPOSTA FOTO EA1 4GR	UND	400	R\$ 26,69	R\$ 10.676,00
89	RESINA COMPOSTA FOTO EA2 4GR	UND	400	R\$ 26,69	R\$ 10.676,00
90	RESINA COMPOSTA FOTO EA3,5 4GR	UND	400	R\$ 26,69	R\$ 10.676,00
91	RESINA COMPOSTA FOTO EA4 4GR	UND	400	R\$ 26,69	R\$ 10.676,00
92	RESINA COMPOSTA FOTO EB1 4GR	UND	400	R\$ 26,15	R\$ 10.460,00
93	RESINA COMPOSTA FOTO EB2 4GR	UND	400	R\$ 26,50	R\$ 10.600,00
94	RESINA COMPOSTA FOTO EB3 4GR	UND	400	R\$ 26,50	R\$ 10.600,00
95	RESINA COMPOSTA FOTO EC2 4GR	UND	400	R\$ 26,50	R\$ 10.600,00
96	REVELADOR 475ML	FRS	150	R\$ 15,24	R\$ 2.286,00
97	SACA BROCA UNIVERSAL ALTA ROTAÇÃO	UND	100	R\$ 50,89	R\$ 5.089,00
98	SELANTE PARA FÓSSULAS E FISSURAS FOTO 5ML+ATTAQUE GEL	FRS	100	R\$ 21,67	R\$ 2.167,00
99	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500 ML	BOL	3500	R\$ 5,14	R\$ 17.990,00
100	SUGADOR ODONTOLÓGICO C/40	PCT	200	R\$ 6,40	R\$ 1.280,00
101	TAÇA DE BORRACHA P/ PROFILAXIA	UND	200	R\$ 2,63	R\$ 526,00
102	TIRA DE LIXA DE POLIÉSTER PCT/150	PCT	200	R\$ 22,21	R\$ 4.442,00
103	TOUCA SANFONADA PCT/100	PCT	600	R\$ 29,17	R\$ 17.502,00
104	VASELINA SÓLIDA 35G	UND	100	R\$ 9,11	R\$ 911,00
105	VERNIZ FLUORETADO (FLUORNIZ) 10ML	UND	100	R\$ 31,22	R\$ 3.122,00
<b>VALOR TOTAL:</b>				<b>R\$ 712.524,70</b>	

NOME EMPRESARIAL: VERO MEDICAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA



CNPJ: 44.328.371/0001-72					
ENDEREÇO: ROD ANTONIO HEIL, N° 1001, ARMZ G2 SETOR 6 SALA 8, BAIRRO: ITAIPAVA- ITAJAI /SC.					
REPRESENTANTE LEGAL: PEDRO HENRIQUE MARTINEZ FERREIRA					
CPF: 491.462.588-17					
Homologado em 28 de junho de 2022.					
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	UNID.	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
65	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. G CX/100	CX	200	R\$ 16,00	R\$ 3.200,00
66	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. M CX/100	CX	300	R\$ 16,00	R\$ 4.800,00
67	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. P CX/100	CX	300	R\$ 16,00	R\$ 4.800,00
<b>VALOR TOTAL:</b>					<b>R\$ 12.800,00</b>

Valor total global: **R\$ 725.324,70** (setecentos e vinte e cinco mil e trezentos e vinte e quatro reais e setenta centavos).

O pregoeiro informa ainda, que os autos do Processo encontram -se com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR - MA.

Bom Lugar, Estado do Maranhão, em 28 de junho de 2022.

**DANIEL VICTO XAVIER LEITE**

Pregoeiro



## EQUIPE DE GOVERNO

**Marlene Silva Miranda**  
Prefeito(a)

Vice-Prefeito(a)

**Ana Jaine Almeida de Moura**  
Gabinete do Prefeito

**Auterli Araújo Silva**  
Secretaria Municipal de Finanças

**Valcione de Sousa Silva**  
Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento

**Valdecy Gomes da Silva**  
Secretaria Municipal de Obras, Urbanismo,  
Transportes e Trânsito

**José Erivane da Silva Lago**  
Secretaria Municipal de Agricultura e  
Abastecimento

**Fabiane Beatriz de Oliveira**  
Secretaria Municipal de Assistência Social

**Manoel Francisco Matos**  
Secretaria Municipal de Desporto e Lazer

**Milena Sobreira**  
Secretaria Municipal de Comunicação

**Esangela de Assis Aguiar**  
Secretaria Municipal da Mulher

**Maria Ademir da Costa**  
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

**Ana Cristina Mota Bezerra**  
Secretária Municipal de Juventude

**Jerônimo Silva de Sousa**  
Secretaria Municipal de Meio Ambiente

**Tássio Vinicius Lima de Melo**  
Secretaria Municipal de Administração

**Cristina Vieira de Sousa Miranda**  
Secretaria Municipal de Educação

**Marcio Figueiredo de Araujo**  
Secretaria Municipal de Planejamento  
Participativo e Gestão

